Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 06/06/2023 - 20:30 8861/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1514/2023

São Roque, 6 de junho de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
Vossa Senhoria para providenciar, junto à Vigilância Sanitária e ao
Departamento de Obras, a limpeza do imóvel localizado na Rua Padre
Anchieta, no Bairro Esplanada Mendes Moraes, onde funcionava o Centro
de Convivência ao Idoso (CCI).

Ocorre que a localidade se encontra com o mato
muito alto, sujeiras acumuladas e diversas poças d’água. Dessa forma, a
situação gera risco de infestação de animais peçonhentos e vetores de
doenças na área, levando temor a moradores das adjacências

Aliás, vizinhos do imóvel estão relatando a presença
elevada de pernilongos em seus imóveis, atribuindo a questão ao estado de
abandono do prédio do CCI.

Fato este que necessita de ainda mais atenção do
Poder Público, visto que nosso município vive um crescimento exponencial da
Dengue; exigindo, assim, medidas mais contundentes contra a proliferação do
mosquito Aedes Aegypti.

Reitero, ante o exposto, a solicitação acima com
base na incolumidade pública; e aproveito a oportunidade para renovar meus
mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ANÁLIA CRISITINA DE OLIVEIRA
MD. Chefe Serviço de Patrimônio da Prefeitura Municipal da Estância Turística
de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YM9RFS062240WR4G
		2023-06-07T17:04:54-0300